

Częstochowskie

WIEŚCI

POWIATOWE

Nr 75
kwiecień / maj 2016
ISSN 1689-5533



BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W CZĘSTOCHOWIE



2 MAJA - DZIEŃ FLAGI

W BIEŻĄCYM NUMERZE:

- 2 Słowo Starosty
- 3 Jubileuszowa Spartakiada Gmin Powiatu Częstochowskiego
- 3 Dzień Flagi
- 4-8 Powiatowa oferta dla gimnazjalistów
- 9-10 Wielomilionowe inwestycje w szpitalu
- 10 Trwa przebudowa drogi powiatowej Łochynia - Borowno
- 10-11 Remont mostu w Cisiu
- 11 Medale za Długoletnią Służbę dla dyrektorów DPS-ów
- 12 Szczepienia przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)
- 12-13 Po XIV sesji Rady Powiatu
- 14-16 Pieniądze czekają – skorzystaj!
- 16 Informacja z działalności Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie
- 17-18 Partnerstwo Północnej Jury (PPJ)- odkrywaj krok po kroku
- 18 Pamiętajmy o Katyniu
- 19 Bezpłatne badania w Szpitalu im. Rudolfa Weigla
- 19 Nie siedź w domu, tam warto pojechać
- 20-21 III Posiedzenie IV kadencji Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych
- 21 Pierwsi członkowie Drużyny Powiatu!
- 22 Agrotech Kielce 2016
- 23 IV Jurajski Puchar Nordic Walking

Słowo Starosty



Szanowni Czytelnicy,

Z przyjemnością pragnę Państwa poinformować, że w roku bieżącym w kalendarzu najważniejszych wydarzeń o zasięgu powiatowym pojawiają się dwie nowe, niezwykle ważne pozycje: Sportowa Spartakiada Gmin Powiatu Częstochowskiego oraz Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych. Naszym zamiarem jest, aby obydwa ww. wydarzenia były organizowane corocznie i zajęły godne miejsce obok Statuetek Starosty Częstochowskiego i Dożynek Powiatowych.

Sportowa spartakiada gmin była już organizowana w latach 1999 - 2007, po czym jej zaniechano. Myślę, że ze szkodą dla rozwoju sportu amatorskiego i sportowej integracji gmin. Reaktywacja tej imprezy jest godna poparcia i w pełni uzasadniona, gdyż na terenie naszego powiatu działają liczne kluby i zespoły sportowe, zwiększyło się zainteresowanie sportem, czego konsekwencją jest znaczący wzrost liczby osób uprawiających sport, zwłaszcza szkolny i młodzieżowy. Nie bez znaczenia jest także dobrze rozwinięta infrastruktura sportowa.

Rozwój i znaczenie sportu w wychowaniu dzieci i młodzieży szkolnej i pozaszkolnej oraz korzyści z tego płynące nie podlegają dyskusji i zasługują na poparcie. Spartakiada niewątpliwie dobrze przysłuży się promowaniu sportu i sportowców, stanowić będzie płaszczyznę zdrowej rywalizacji - w tym przypadku pomiędzy naszymi gminami, które już dziś mogą pochwalić się znaczącym dorobkiem w zakresie sportu i rekreacji.

Drugim ważnym projektem będzie reaktywacja corocznych przeglądów orkiestr dętych. Idea prezentowania tych orkiestr w powiecie częstochowskim zakończyła się w latach 70. ubiegłego stulecia. W ostatnich czasach wiele z tych muzycznych formacji wznowiło swą działalność, a w gminach, w których wcześniej nie funkcjonowały, powstały nowe. Aktualnie w naszym powiecie działa 15 orkiestr dętych. Działają przy jednostkach ochotniczych straży pożarnych i domach kultury. Na różnych instrumentach gra w nich 700 osób. Orkiestry prezentują różny poziom artystyczny

i organizacyjny. Są takie, które działają nieprzerwanie od kilkudziesięciu lat i takie, które powstały dopiero kilka lat temu. Różnią się pod względem liczebności i prezentowanego repertuaru. Wiodącymi są młodzieżowe orkiestry dęte w Mykanowie i Konopiskach, które odnoszą znaczące sukcesy zarówno w kraju, jak i poza jego granicami. Jednak wszystkich ich członków łączy jedno – pasja gry na instrumentach dętych. Orkiestry swoimi występami upiększają różnego rodzaju uroczystości powiatowe, gminne, kościelne, okolicznościowe... Na stałe wpisały się w naszą ludową kulturę i zdobyły rzesze sympatyków. Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych będzie więc dobrą okazją do pokazania dorobku naszych muzyków i wielkim muzycznym świętem powiatowym.

Zarówno sportowa spartakiada gmin, jak i przegląd orkiestr otrzymają patronat oraz wsparcie finansowe i organizacyjne ze strony powiatu. Imprezy te będą służyć popularyzacji sportu amatorskiego oraz gry na instrumentach dętych. Stworzą możliwość uhonorowania osiągnięć sportowych i muzycznych. Stanowić będą zachętę dla innych, by poszli w ślady tych, którzy znaleźli swoje pasje i rozwijają je odnosząc sukcesy.

Sportowa spartakiada gmin odbędzie się już niebawem, w pierwszych dniach czerwca na obiekcie sportowym „Pająk” w gminie Konopiska. Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych będzie miał miejsce w połowie sierpnia w Mykanowie. Już teraz zapraszam Państwa do udziału w tych wyjątkowych wydarzeniach.

Andrzej Kwapisz
Starosta Częstochowski

Jubileuszowa Spartakiada Gmin Powiatu Częstochowskiego

Po latach przerwy Zarząd Powiatu Częstochowskiego powraca do organizacji sportowego spotkania gmin. W 2016 roku Spartakiada odbędzie się 11 czerwca na terenie obiektu sportowego „Pająk” w Konopiskach. Gospodarzami imprezy będą: starosta częstochowski Andrzej Kwapisz i wójt gminy Konopiska Jerzy Żurek. Głównymi organizatorami będą: Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Częstochowie i Gminne Centrum Kultury i Rekreacji w Konopiskach. Impreza sfinansowana zostanie przez Starostwo Powiatowe w Częstochowie, Wojewódzkie Zrzeszenie LZS oraz Urząd Gminy Konopiska.

Program Spartakiady przewiduje rywalizację w kilkunastu dyscyplinach sportowo- rekreacyjnych w różnych kategoriach wiekowych: dla dzieci, młodzieży, mężczyzn i kobiet oraz w kategorii „open”. Swoimi umiejętnościami będą mogły wykazać się także osoby pełniące ważne funkcje w samorządach gminnych. Rywalizacja rozpocznie się oficjalnym przemarszem i prezentacją reprezentacji gmin. Przewidziany jest występ orkiestry dętej z Konopisk w towarzystwie mażorettek.

Tegoroczna Spartakiada będzie miała wyjątkowy charakter, ponieważ połączona będzie z wojewódzkimi obchodami 70-lecia powstania i działalności Ludowych Zespołów Sportowych. Z tej okazji wręczane będą odznaczenia i wyróżnienia sportowcom, trenerom oraz działaczom z terenu powiatu częstochowskiego. Przewidujemy obecność gwiazd sportu i wielu znamienitych gości. Rywalizacja sportowa trwać będzie od godz. 10.00 do 14.00, natomiast w godz. 14.00 – 14.45 zaplanowano część uroczystą.

W ramach Spartakiady, dla uczczenia jubileuszu 70-lecia Ludowych Zespołów Sportowych, odbędzie się sztafeta olimpijska. Wystartuje w niej 6 sztafet składających się z 4 osób biegnących na dystansach 100, 200, 400 i 800 metrów.

Wszystkich sympatyków sportu i rekreacji zapraszamy w sobotę 11 czerwca o godz. 10.00 do Konopisk.

Ze sportowym pozdrowieniem

Krzysztof Smela

*Przewodniczący PZ LZS w Częstochowie,
Członek Zarządu Powiatu Częstochowskiego*

Krajowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe jest związkiem stowarzyszeń kultury fizycznej. Jest powszechną organizacją działającą w zakresie sportu, rekreacji i turystyki na rzecz mieszkańców wsi i miast. Jest organizacją non profit.

W 2012 roku Zrzeszenie LZS skupiało ponad 270 tysięcy członków (55 tys. kobiet, 175 tysięcy młodzieży do lat 18), w 8389 ogniwach, w tym ponad 4850 to kluby sportowe i turystyczne oraz UKS/ULKS. Członków ćwiczących, czyli tych, którzy aktywnie uprawiają jakiś sport jest ponad 236 tysięcy. Zrzeszenie organizuje corocznie około 140 tysięcy imprez sportowych i turystycznych, w których uczestniczy ponad 5,7 milionów osób.

Krajowe Zrzeszenie LZS szkoli w różnych dyscyplinach sportowych ponad 10 tysięcy zawodników w 219 Wiodących Ludowych Klubach Sportowych oraz 600 zawodników w 60 Ośrodkach Szkolenia Sportowego Młodzieży LZS. Co roku Zrzeszenie organizuje od 18 do 20 swoich imprez mistrzowskich. O tytuły mistrzów LZS walczą w różnych kategoriach wiekowych: lekkoatleci, kolarze, zapaśnicy, łucznicy, ciężarowcy, tenisści stołowi czy kajakarze. Wielu z nich to czołowi zawodnicy w kraju.

Dzień Flagi

2 maja to dzień, w którym obchodzone jest święto flagi Rzeczypospolitej Polskiej - Dzień Flagi. Święto staje się coraz popularniejsze wśród Polaków. Jest to wspaniała okazja nie tylko do manifestacji przywiązania do barw narodowych i patriotyzmu, ale też do refleksji nad historią i zadumy nad przyszłością naszej ojczyzny.

Biel i czerwień na flagach od wieków są symbolem polskich władców i oddziałów wojskowych. Po raz pierwszy jednak oficjalnie kolory biały i czerwony zostały uznane za symbole państwowe 3 maja 1792 r., podczas pierwszej rocznicy uchwalenia konstytucji.

Bardzo ważną datą w historii polskich barw narodowych był także dzień 7 lutego 1831 roku, kiedy to Sejm Królestwa Polskiego uchwalił, że kokardę narodową stanowić będą kolory herbowe Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa Litewskiego, to jest kolor biały z czerwonym. Był to pierwszy akt prawny ustanawiający formalnie biel i czerwień barwami narodowymi.

W trudnym okresie zaborów obce władze traktowały polskie barwy narodowe, jako symbol buntu i walki Polaków o niepodległość. Po upadku Powstania Listopadowego namiestnik cara unieważnił wszystkie uchwały Sejmu Królestwa Polskiego i zakazał używania polskich barw narodowych. W 1918 roku, kiedy odradzało się niepodległe

państwo polskie, flagi biało-czerwone stanowiły oznakę odzyskanej wolności.

W dniu 1 sierpnia 1919 r. Sejm uchwalił ustawę o godle i barwach narodowych, za które uznano kolory biały i czerwony.

W latach II wojny światowej i okupacji biel i czerwień były symbolem polskiego patriotyzmu i znakiem bojowym walczącego narodu. Pod biało-czerwonymi sztandarami żołnierze polscy walczyli na wszystkich frontach, na lądzie, morzu i w powietrzu. W powojennej Polsce flaga biało-czerwona pozostała symbolem bardziej narodowym niż państwowym. Biel i czerwień na fładze towarzyszyły protestom Polaków w drodze ku wolności, suwerenności i demokracji.

Warto również pamiętać, że 2 maja to Dzień Polonii i Polaków za granicą.

Wielomilionowe inwestycje w szpitalu

Tylko w tym roku Polska Grupa Medyczna zamierza zainwestować w szpital w Blachowni 6 mln zł – poinformowano dziennikarzy lokalnych mediów podczas konferencji prasowej zorganizowanej w Szpitalu im. Rudolfa Weigla w Blachowni 19 marca br. W spotkaniu oprócz dziennikarzy uczestniczyli także przedstawiciele władz powiatu, okolicznych gmin i miasta Częstochowy, konsultant naukowy szpitala Józef Dzielicki, a także pracownicy szpitala i szefowie grupy Scanmed z Krakowa, w skład której od niedawna wchodzi Polska Grupa Medyczna. To właśnie prezes zarządu Scanmedu i równocześnie prezes PGM Joanna Szyman wraz z dyrektorem szpitala Tomaszem Kołodziejским przedstawili niezwykle ambitne plany rozwoju tej placówki.

Głównym z nich jest uruchomienie jeszcze w tym roku nowoczesnego oddziału intensywnej terapii z ośmioma łóżkami i przeprowadzenie kompleksowej modernizacji oddziałów pediatrycznego oraz ginekologicznego i położniczego. Ponadto PGM zamierza doposażyć oddział neonatologii, zakupić sprzęt diagnostyczny (m.in. aparaty USG, echokardiografy, wieże artroskopowe) i laparoskopowy do małoinwazyjnych zabiegów z zakresu chirurgii ogólnej, onkologicznej i ortopedii. Na terenie szpitala udało się już uruchomić bazę transportu sanitarnego z własnymi ratownikami i własnym, nowoczesnym ambulansem. Dzięki nawiązaniu współpracy z uważanym za ojca polskiej szkoły laparoskopii prof. Józefem Dzielickim, przeprowadzane są zabiegi laparoskopowe z zakresu chirurgii tarczycy, ginekologii, onkologii i ortopedii. Wprowadzono również nowe rodzaje zabiegów w zakresie endoprotezoplastyki oraz pakietu onkologicznego, a także nowatorski zabieg laparoskopowy przepukliny przełykowo-żołądkowej metodą opracowaną przez prof. J. Dzielickiego. Szpital wdrożył już środowiskową i żywieniową normę jakości i zapowiada ubieganie się o certyfikaty szpitala bez bólu i szpitala przyjaznego dzieciom.

Dyrektor T. Kołodziejский przedstawił także plany związane z remontami „zewnątrznymi”. Już wyburzono betonowe konstrukcje stojące przed dawnym wejściem głównym do szpitala, by przywrócić pierwotny układ komunikacyjny, a niedługo na dachu szpitala pojawią się ogniwa fotowoltaiczne, by placówka stała się niezależna pod względem energetycznym.

Reprezentujący władze powiatu częstochowskiego wicestarosta częstochowski Henryk Kasiura mówiąc o znaczeniu szpitala w Blachowni dla bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców naszego powiatu nie ukrywał zadowolenia i uznania dla planów Polskiej Grupy Medycznej. Poinformował także, że powiat poprze PGM w negocjacjach z Narodowym Funduszem Zdrowia

dotyczących rozszerzenia zakresu działalności Szpitala im. Rudolfa Weigla w Blachowni poprzez ponowne uruchomienie oddziałów: anestezjologii i intensywnej terapii, neonatologii oraz ambulatoryjnej opieki specjalistycznej finansowanych ze środków publicznych.

GF



Trwa przebudowa drogi powiatowej Łochynia - Borowno

4 marca br. została podpisana umowa na przebudowę drogi powiatowej nr 1025 S Łochynia-Borowno w ramach tzw. Schetynówek. Wyłoniony w ramach przetargu wykonawca robót - firma Larix sp. z o.o. z Lublińca - przebuduje odcinek o łącznej długości 3,5 km. Wartość zadania to 3,5 mln zł.

Dotychczas dokonano rozbiórki istniejącej nawierzchni bitumicznej, wykonano stabilizację istniejącego podłoża oraz system odwodnień, tj. drenaż pod chodnikiem, rów kryty, na bieżąco wykonywana jest również renowacja

rowów przydrożnych. W najbliższym czasie planowane jest układanie nowych warstw konstrukcyjnych oraz budowa chodników.

W związku z realizacją inwestycji drogowej należy się spodziewać utrudnień w ruchu - odcinek ten jest nieprzejezdny (za wyjątkiem dojazdów do posesji).

Zakończenie prac przewidywane jest na 31 lipca br. Jak dotąd prace przebiegają zgodnie z harmonogramem.

LP



Droga powiatowa 1025 S przed przebudową



Droga powiatowa 1025 S w trakcie przebudowy



Remont mostu w Cisiu

W połowie marca br. rozpoczęto remont mostu na rzecze Stradomce w Cisiu. Modernizacja mostu była konieczna z uwagi na zły stan techniczny obiektu, jak również w celu eliminacji zagrożenia w ruchu pieszych oraz ruchu kołowym. Prace związane z przebudową mostu prowadzi firma KAMPOL - Jan Żurawski z Kamyka. Wartość inwestycji to 36 tys. zł.

W ramach remontu przeprowadzona zostanie rozbiórka krawężników, chodników, balustrad, nawierzchni, skorodowanych elementów betonowych gzymsów i podpór oraz uszkodzonego nasypu. Przewidziana jest również regulacja potoku i umocnienie narzutem kamiennym i palisadą. Sam obiekt inżynierski zyska nowe kapy chodnikowe (rodzaj opaski w ciągu obiektu inżynierskiego dodatkowo zbrojone, odporne



Most na Stradomce przed przebudową

na działanie zmiennych czynników atmosferycznych) z krawężnikami kamiennymi gzymsami z prefabrykatów oraz nowe bariery ochronne.

Remont będzie prowadzony przy połówkowym zajęciu jezdni, w związku z czym nie przewiduje się znacznych utrudnień w ruchu.

Przewidywany termin zakończenia inwestycji - 31 maja 2016r.



Most na Stradomce w trakcie przebudowy

LP

Medale za Długoletnią Służbę dla dyrektorów DPS-ów

W westybule Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyła się uroczystość wręczenia orderów i odznaczeń państwowych kilkudziesięciu osobom z województwa śląskiego szczególnie zasłużonym w różnych dziedzinach życia społecznego i pracy zawodowej. Wśród odznaczonych 5 kwietnia br. Medalami za Długoletnią Służbę znaleźli się dwaj szefowie placówek opiekuńczych prowadzonych przez powiat częstochowski: Bogusław Marchewka – dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Blachowni, który otrzymał złoty medal za 30 lat pracy i służby ludziom oraz Marcin Huras – dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Turowie, który otrzymał brązowy medal za dziesięcioletnią pracę w służbie człowiekowi. Obu Panom serdecznie gratulujemy.

Bogusław Marchewka jest dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Blachowni od 1981 r. W swojej pracy wykazuje się zasobem wiedzy i umiejętności z zakresu prowadzenia domu pomocy społecznej, tworzenia właściwych warunków organizacyjnych, co pozwala na zapewnienie odpowiednich warunków realizacji zadań opiekuńczych wobec mieszkańców. Jest zorientowany na osiąganie właściwych rezultatów w pracy. Jest dobrym organizatorem. Zarządza posiadanymi zasobami (kadrowymi, finansowymi, bazą lokalową) w sposób zapewniający prawidłowe funkcjonowanie placówki.

Marcin Huras jest dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Turowie od czerwca 2007 roku, a w pomocy społecznej

pracuje od 18 lat. Lata doświadczenia nauczyły go wrażliwości na potrzeby osób starszych, niepełnosprawnych i oczekujących wsparcia i pomocy. Jest człowiekiem sumiennym, pracowitym, skrupulatnie i terminowo wykonującym swoją pracę, przy czym w swoim postępowaniu zawsze kieruje się zasadami zgodnymi z etyką zawodową. Wykazuje się bardzo dobrą organizacją i znajomością przepisów prawnych oraz zasobem wiedzy i umiejętności związanych z prowadzeniem Domu.

Medal za Długoletnią Służbę przyznawany jest przez Prezydenta RP na wniosek wojewodów za wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej w służbie Państwa. Odznaczenie to ma rodowód z okresu II Rzeczypospolitej i zostało przywrócone do systemu odznaczeń państwowych w Polsce w 2007 roku.

Ordery i odznaczenia państwowe w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczał wicewojewoda śląski Jan Chrzęszcz. – Państwa praca to nie sama praca, ale i pasja – podkreślał wicewojewoda Jan Chrzęszcz, gratulując odznaczonym. – Życzę jeszcze wielu lat satysfakcji z pracy i wszystkiego najlepszego w życiu prywatnym.

Uroczystość uświetnił występ orkiestry Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.

GF



Wicewojewoda Jan Chrzęszcz odznacza Marcina Huras



Bogusław Marchewka podczas aktu dekoracji

Pieniądze czekają – skorzystaj!

Po długim okresie oczekiwania na pieniądze unijne pełną parą ruszyły konkursy na różnego rodzaju działania przewidziane do realizacji w ramach programów unijnych. Największe kwoty w ramach tych programów przeznaczone będą na infrastrukturę transportową (drogową i kolejową) oraz inwestycje w ochronę środowiska i energetykę ale największy wzrost wydatków nastąpi w sferze innowacyjności i wsparcia przedsiębiorców. Finansowane będą też projekty z dziedziny kultury, edukacji, zatrudnienia czy przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.

Duże środki otrzymają projekty mające na celu wsparcie społeczne i zawodowe osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, ale również projekty, gdzie głównym celem jest rozwój przedsiębiorczości, a także zwiększenie kompetencji i umiejętności osób pracujących. W województwie śląskim przede wszystkim są to: Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (RPO WSL) oraz Program Operacyjny Wiedza, Edukacja i Rozwój (POWER).

Pieniądze unijne trafiać będą nie tylko do samorządów, instytucji czy dużych przedsiębiorstw, ale również bezpośrednio do mieszkańców województwa śląskiego. Środki te będą przeznaczone głównie na zapobieganie wykluczeniu społecznemu, zwiększanie umiejętności i kompetencji zawodowych, które dadzą szansę znalezienia lepszej pracy, a także umożliwią rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej oraz rozwój małych i średnich przedsiębiorstw.

Z Funduszy Europejskich można korzystać na dwa sposoby: przygotowując własne projekty lub uczestnicząc w projektach realizowanych przez innych.

Pierwszy sposób dotyczy sytuacji, gdy wnioskodawca prowadzi już działalność gospodarczą i chce poprawić konkurencyjność swojej firmy poprzez wprowadzenie nowych produktów, unowocześnienie swojego parku maszynowego lub procesów produkcyjnych, albo wypromowanie swojej firmy na rynku krajowym i międzynarodowym. Dla tych wnioskodawców bezpośrednio przeznaczone jest działanie: 3.2 „Innowacje w MŚP” i 3.3 „Technologie informacyjno-komunikacyjne w działalności gospodarczej” RPO WSL. W lipcu-sierpniu 2016r. planowany jest konkurs na wdrożenie nowoczesnych rozwiązań Technologii Informacyjno-Komunikacyjnych w procesach biznesowych przedsiębiorstw (Działanie 3.3), natomiast od listopada do stycznia 2017r będzie można składać wnioski na działania związane z wdrożeniem i komercjalizacją innowacji produktowych oraz procesowych (Działanie 3.2). Instytucją pośredniczącą we wdrażaniu tych działań jest Śląskie Centrum Przedsiębiorczości www.scp-slask.pl.

Przedsiębiorcy będą mogli również skorzystać z instrumentów finansowych w postaci: poręczeń, gwarancji, pożyczek czy wejść kapitałowych. Instrumenty

te oferować będą podmioty wyłonione w ramach konkursów w działaniu 3.4 „Dokapitalizowanie zewnętrznych źródeł dofinansowania Przedsiębiorczości”. W 2016 r. nie przewiduje się jednak konkursu na ten typ działania.

Drugi sposób korzystania z pieniędzy unijnych jest łatwiejszy, ponieważ nie trzeba składać obszernego i skomplikowanego wniosku o dofinansowanie, a można zostać uczestnikiem różnych projektów. Oznacza to, że będzie można wziąć udział w przedsięwzięciach unijnych, które już uzyskały wsparcie ze środków europejskich.

Stały rozwój zawodowy to dziś konieczność – nie tylko dla osób pragnących awansu, ale również tych chcących utrzymać lub znaleźć pracę. Ciągłe kształcenie wymusza też dynamiczny rozwój technologii. Dzięki dofinansowaniu z funduszy szeroko dostępne będą kursy, szkolenia czy studia. Oferta będzie bardzo zróżnicowana – począwszy od treści specjalistycznych oraz typowo zawodowych, aż po ogólne, wspomagające pracę w zespole, zarządzanie, sztukę negocjacji czy gospodarowanie finansami.

Środki na tego typu działania będą wydatkowane w ramach działań RPO WSL:

- 11.3. „Dostosowanie oferty kształcenia zawodowego do potrzeb lokalnego rynku pracy – kształcenie zawodowe osób dorosłych”. Podmiotami realizującymi te zadania mogą być: szkoły ponadgimnazjalne prowadzące kształcenie dla dorosłych i placówki prowadzące kształcenie zawodowe, placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego, centra kształcenia zawodowego i ustawicznego prowadzące kształcenie dla dorosłych, pracodawcy, przedsiębiorcy, uczelnie oraz zrzeszenia i stowarzyszenia rzemieślnicze i zawodowe. Konkurs zakończył się 18.03.2016r, wybór podmiotów organizujących szkolenia zakończy się w sierpniu 2016r. Wtedy też pojawią się informacje o możliwości skorzystania z oferowanych przez te podmioty szkoleń i kursów oraz opublikowana zostanie lista tych podmiotów. Osoby zainteresowane będą mogły również odnaleźć interesujące je szkolenia na stronie www.inwestycjawkadry.info.pl
- 11.4. „Podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób dorosłych”. W tym działaniu szkolenia i kursy skierowane będą do osób dorosłych, które z własnej inicjatywy są zainteresowane nabyciem, uzupełnieniem lub podwyższeniem umiejętności i kompetencji w obszarze umiejętności ICT i znajomości języków obcych. Konkurs zakończył się w listopadzie 2015r, wybór podmiotów organizujących szkolenia nastąpi lada moment. Osoby zainteresowane tego typu kursami mogą sprawdzić wynik konkursu na stronie <http://rpo.slaskie.pl/lis/nabor/28>, gdzie z chwilą rozstrzygnięcia konkursu

opublikowana zostanie lista firm, które będą realizować te zadania. Wówczas będzie można kontaktować się z tymi podmiotami w celu ustalenia terminu zgłaszania się na szkolenia.

Warto wiedzieć, że pomimo ustalonych ogólnie zasad, co do grupy docelowej czyli osób zainteresowanych skorzystaniem ze szkoleń, każdy podmiot realizujący może mieć swój własny regulamin, który będzie zawężał grupę docelową czyli np. firma X będzie prowadziła kursy tylko dla kobiet, a firma Y dla osób bezrobotnych po 50 roku życia. Dlatego warto sprawdzić oferty kilku wybranych podmiotów, aby wybrać dla siebie najlepsze rozwiązanie.

Oprócz szkoleń pomagających zdobyć umiejętności poszukiwane przez pracodawców, z Funduszy Europejskich będą wspierane projekty mające na celu pomoc bezrobotnym. Będą to m.in. konsultacje z trenerami zawodowymi, warsztaty przygotowujące do tworzenia odpowiedzi na ogłoszenia o pracy i rozmów kwalifikacyjnych, a także staże krajowe i zagraniczne.

Działania te będą sfinansowane z działań 7.1. „Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu” i 7.2. „Poprawa zdolności do zatrudniania osób poszukujących pracy i pozostających bez zatrudnienia” RPO WSL. Obecnie Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach realizuje projekt:

- **„Poprawa zdolności do zatrudnienia osób poszukujących pracy i pozostających bez zatrudnienia - projekty pozakonkursowe EURES”.** Głównym celem projektu jest pobudzenie aktywności zawodowej w aspekcie podjęcia pracy za granicą 64 osób (w tym min. 35 kobiet) z terenu województwa śląskiego pozostających bez zatrudnienia. Zakres wsparcia obejmuje: poradnictwo zawodowe, warsztaty, usługi doradcze, kursy językowe, szkolenia zawodowe, ryczałt na przejazd oraz ryczałt na osiedlenie w związku z podjęciem pracy za granicą oraz udział w spotkaniach rekrutacyjnych z zagranicznymi pracodawcami. Obecnie trwa nabór uzupełniający (do momentu osiągnięcia celu rekrutacyjnego tj. objęcia wsparciem w ramach projektu 64 osób, w tym min. 35 kobiet). Informacje można uzyskać na stronie <https://eures.praca.gov.pl/> lub pod nr telefonu (32) 757 3391.

W ramach działania 7.1. „Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu” został ogłoszony konkurs dla podmiotów, które skierują swoją ofertę wsparcia dla bezrobotnych w zakresie min.: poradnictwa zawodowego, uzupełnienia lub zdobycia nowych umiejętności zawodowych oraz organizacji staży i praktyk. Można się więc spodziewać, że pod koniec 2016r osoby pozostające bez zatrudnienia będą mogły skorzystać z tej oferty.

Również Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie w swojej ofercie ma zaproszenie do skorzystania z projektów:

- **"Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Mieście Częstochowa i powiecie częstochowskim (II)"** w ramach POWER. Projekt realizowany w okresie

01.01. – 31.12.2016r. Wsparcie w ramach projektu skierowane jest do 1074 uczestników (min. 591 kobiet) w wieku 18 - 29 lat (które nie ukończyły 30 roku życia na dzień rozpoczęcia udziału w projekcie) zarejestrowanych w PUP w Częstochowie jako osoby bezrobotne, należące do I lub II profilu pomocy, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu. W ramach projektu będą realizowane działania: ustalenie profilu pomocy, pośrednictwo pracy lub poradnictwo zawodowe, staże, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej i bony na zasiedlenie.

- **"Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku 30+ zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Częstochowie (II)"** w ramach Działania 7.2 RPO WSL. Projekt realizowany będzie w okresie 01.01. – 31.12.2016r. Projekt skierowany jest do 536 osób bezrobotnych powyżej 30 roku życia, dla których ustalony został I lub II profil pomocy: kobiet, osób powyżej 50 roku życia, niepełnosprawnych, długotrwale bezrobotnych lub osób o niskich kwalifikacjach. W ramach projektu będą wdrażane formy wsparcia: staże, wypłata jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej oraz refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy.

Więcej informacji odnośnie powyższych projektów można znaleźć na stronie internetowej PUP w Częstochowie http://www.pup.czystochowa.pl/projekty/Aktywizacja_osob_mlodych.html.

Własny biznes staje się coraz bardziej popularnym pomysłem na karierę zawodową. Otwarcie firmy wymaga odwagi i determinacji, ale stwarza też duże możliwości rozwoju i realizacji własnych pasji i pomysłów. Pieniądze na założenie firmy będzie można uzyskać z Funduszy Europejskich. Jednak dofinansowanie na założenie działalności dostępne będzie tylko w wybranych przypadkach. W szczególności będą mogły na nie liczyć osoby zagrożone wykluczeniem społecznym np. w wieku 50+.

Środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej będą przyznawane przez podmioty wybrane w konkursach w ramach działania 7.3 „Wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej” RPO WSL. W ramach tych projektów osoby zainteresowane rozpoczęciem działalności będą mogły otrzymać wsparcie w postaci bezzwrotnych dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej, wsparcia doradczo-szkoleniowego oraz wsparcia pomostowego w pierwszych miesiącach prowadzenia działalności gospodarczej. Pierwszy konkurs dla tych podmiotów ogłoszony był w listopadzie 2015r., co prawda jeszcze nie ma rozstrzygnięcia, jednak należy spodziewać się, że nastąpi to w najbliższym czasie. Prawdopodobnie w połowie roku ruszą pierwsze nabory dla chętnych na otwarcie własnej firmy. Osoby zainteresowane tego typu wsparciem mogą sprawdzić, jakie firmy wygrały konkurs i będą realizować projekt (na stronie <http://rpo.slaskie.pl/lsi/nabor/25>).

W Polsce, podobnie jak w całej Unii Europejskiej sytuacja młodych ludzi na rynku pracy jest trudna, dlatego też z Funduszy Europejskich przygotowana została specjalna pomoc dla młodzieży. Osoby w wieku do 30 lat znajdują się w grupie uprzywilejowanej, dla której przeznaczona jest większość z wyżej wymienionych form wsparcia zarówno w zakresie przygotowania się do przyszłej pracy, zdobycia niezbędnych umiejętności lub założenia własnej firmy dzięki bezzwrotnym dotacjom.

Więcej informacji na temat wsparcia dla osób fizycznych można znaleźć na stronie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata

2014-2020 www.rpo.slaskie.pl oraz Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój www.power.gov.pl, a także w Lokalnym Punkcie Informacyjnym w Częstochowie, Aleja NMP 24, I klatka, lokal 1. Godziny pracy punktu: w poniedziałki w godzinach 7:00 – 17:00, od wtorku do piątku w godzinach 7:30 – 15:30. Telefony do konsultantów: 34/3605687 lub 34/3245075.

PW

Informacja z działalności Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie

W dniu 22 marca br. Rada Powiatu zapoznana się z informacją na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie częstochowskim w 2015 roku. Sprawozdanie przedstawił w imieniu Komendanta Miejskiego Policji zastępca naczelnika Wydziału Prewencji Przemysław Mazurkiewicz, który poinformował, że w ubiegłym roku na terenie działania Komendy obejmującym miasto Częstochowę i powiat częstochowski, zanotowano 6625 przestępstw, co stanowi spadek o 500 w stosunku do 2014 roku i o 2000 w stosunku do 2013 roku. Natomiast wskaźnik wykrywalności przestępstw od kilku lat utrzymuje się na stałym poziomie i waha wokół 72%.

W okresie ostatnich 3 lat widać również pozytywne tendencje spadkowe w kategorii przestępstw kryminalnych. Ilość takich przestępstw w 2015 roku wyniosła 4760. W kategorii 7 najpoważniejszych przestępstw będących w centrum uwagi policji, w których mieszczą się m.in. bójki, pobicia, kradzieże, włamania i kradzieże pojazdów osiągnięto wykrywalność na poziomie 45,4%. Teren powiatu jest znacznie spokojniejszy i bezpieczniejszy od terenu miasta. Ilość stwierdzonych przestępstw w powiecie wyniosła w 2015 roku 348, podczas gdy w mieście Częstochowa 2028. Każdy komisariat w powiecie odnotował spadki pod względem liczby stwierdzonych przestępstw.

W kategorii bezpieczeństwa w ruchu drogowym ogółem odnotowano 540 wypadków i 4602 kolizji. Ilość ofiar śmiertelnych wyniosła 28, w tym 20 w powiecie; ilość rannych 700, w tym 296 w powiecie. Jest to jedyna statystyka, gdzie prym wiedzie powiat, choć ogółem zauważalne są tendencje spadkowe. Na tak dużą ilość wypadków oraz kolizji w powiecie wpływ ma przebiegająca przez powiat trasa DK1 i związane z nią olbrzymie nasilenie ruchu oraz brak trasy alternatywnej. Liczba śmiertelnych ofiar wypadków drogowych z udziałem osób pieszych w 2015 roku w powiecie wyniosła 15, podczas gdy rannych było 124. Statystyki dotyczące sprawców zdarzeń drogowych kierujących samochodami pod wpływem alkoholu od 2013 roku wyraźnie spadają. W minionym roku ujawniono 599

kierujących pojazdami pod działaniem alkoholu, co wiązało się z szeroko zakrojoną akcją kontrolną (ponad 142 000 kontroli!)

Przedsięwzięcia KMP na 2016 rok obejmują: ograniczanie przestępczości, eliminację uciążliwych wykroczeń, zwiększenie skuteczności zatrzymań sprawców na gorącym uczynku, ograniczenie liczby wypadków drogowych, udział w zabezpieczeniu szczytu NATO w Warszawie oraz Światowych Dni Młodzieży w Krakowie. W zainteresowaniu kierownictwa Komendy będą znajdować się obszary związane z przestępczością popełnianą przez pseudokibiców, przestępczością narkotykową, rozbojami kwalifikowanymi, przestępczością na tle nienawiści, przestępczością gospodarczą oraz związaną z prostytucją i handlem ludźmi.

Starosta Andrzej Kwapisz pogratulował policjantom nowej siedziby komisariatu w Kłomnicach, która jest obiektem spełniającym najnowocześniejsze wymogi i zgodnym z założeniami programu standaryzacji jednostek policji. W toku dyskusji poruszono kwestie:

- związane z brakiem specjalistycznego ośrodka dla nietrzeźwych (izby wytrzeźwień), gdyż stosownej umowy nie udało się podpisać z żadnym samorządem gminnym;
- lokalizacji komisariatów na terenie powiatu i ewentualnej ich relokacji oraz reaktywacji służb policyjnych;
- stanu zatrudnienia w KMP (są wakaty);
- gminnych map zagrożeń i patrolowania miejsc szczególnie niebezpiecznych;
- najczęściej kradzionych marek samochodowych;
- kierowania pojazdami pod wpływem środków odurzających i narkotyków.

Na zapytania radnych w ww. sprawach wyjaśnień udzielał zastępca Komendanta Miejskiego Policji Mariusz Mokras.

IC

Szczepienia przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)

130 tys. zł przeznaczył powiat częstochowski na realizację „Programu profilaktycznego – szczepienia przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)” w 2016 roku. (Wirus brodawczaka ludzkiego odpowiedzialny jest m.in. za zachorowania na raka szyjki macicy).

Program szczepień przeciwko wirusowi HPV realizowany jest już po raz trzeci. W roku bieżącym programem objęte zostaną 11-letnie uczennice szkół podstawowych z terenu naszego powiatu. W ramach wyżej wymienionej kwoty powiat planuje zaszczepić ok. 50% populacji dziewcząt urodzonych w 2005 roku. Ubiegłoroczny program cieszył się zainteresowaniem rodziców. W 2015 roku zaszczepione zostało ok. 50% populacji dziewcząt z gmin należących do powiatu. Po rozstrzygnięciu konkursu ofert w dniu 2 marca br. wybrany został realizator programu – SANUS Sp. z o.o. NZOZ Przychodnia Lekarska w Częstochowie, ul. Kopernika 45, która przeprowadzi edukację zdrowotną dotyczącą zwiększenia świadomości młodzieży oraz rodziców na temat zagrożeń związanych z wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV), przeprowadzi kampanię promocyjno – informacyjną, przygotuje materiały informacyjne dotyczące programu, zakupi szczepionkę czterowalentną przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV), typ: 6,11,16,18, uzyska pisemne zgody od rodziców lub opiekunów prawnych na wykonanie cyklu 3 profilaktycznych szczepień, a następnie przeprowadzi kwalifikacje lekarskie oraz szczepienia dziewcząt. Realizator przy wykonaniu programu korzystał będzie z podwykonawców, czyli przychodni lekarskich mieszczących się na terenie powiatu częstochowskiego. Program realizowany będzie do połowy grudnia br.

7 kwietnia br. w częstochowskim starostwie odbyło się spotkanie dotyczące realizacji programu szczepienia przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego.

W spotkaniu uczestniczyli rodzice 11-letnich dziewczynek, którym dr n. med. Anna Bartosińska-Dyc z Kliniki Ginekologii Operacyjnej i Ginekologii Onkologicznej przy Instytucie Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi przekazała informacje na temat szczepień i zagrożeń wywołanych wirusem brodawczaka ludzkiego. Doktor Bartosińska - Dyc mówiła, jak ważna jest profilaktyka i regularne badania cytologiczne oraz kontrola stanu zdrowia.

- Przenoszony drogą płciową wirus brodawczaka ludzkiego (HPV) jest najczęstszą przyczyną raka szyjki macicy - mówiła dr Bartosińska - Dyc. - Najskuteczniejszą ochroną przed zachorowaniem jest szczepionka, która zapobiega 70 proc. nowotworów szyjki macicy. Obecnie wiemy już bardzo dużo na temat wirusa HPV, ale jednocześnie nie bardzo możemy go opanować. Odnotowuje się wiele zakażeń, szczególnie wśród ludzi młodych. Dlatego ważne jest, żeby dziewczynka została zaszczepiona jak najwcześniej. To daje jej największą pewność zabezpieczenia przed wirusem HPV.

Wielu rodziców rezygnuje ze szczepionki z powodu obaw przed jej skutkami ubocznymi. Jak wyjaśniają lekarze, obawy w większości są nieuzasadnione. Nie ma bowiem konkretnych dowodów, aby szczepionka przeciwko HPV powodowała zagrażające zdrowiu skutki uboczne. Szczepienia w przychodniach lekarskich na terenie powiatu częstochowskiego rozpoczęły się w miesiącu kwietniu.

Rodzice/opiekunowie prawni, którzy chcą bezpłatnie zaszczepić swoje córki mogą zgłaszać się do realizatora programu. Szczegółowe informacje można uzyskać w SANUS Sp. z o.o. NZOZ Przychodnia Lekarska w Częstochowie, ul. Kopernika 45, tel. 34-368-29-98 oraz w Wydziale Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego w Częstochowie, tel. 34-322-91-44.

Małgorzata Krasoń

Po XIV sesji Rady Powiatu

- W obchodzonym dziś (22 marca) Światowym Dniu Wody otrzymaliśmy piękny prezent od powiatu częstochowskiego i bardzo za niego dziękujemy – mówił podczas XIV sesji Rady Powiatu burmistrz Koniecpola Ryszard Suliga dziękując radnym za jednogłośnie zgodę na udzielenie pomocy finansowej gminie Koniecpol w wysokości 20 tys. zł na usuwanie i łagodzenie skutków braku wody w miejscowościach dotkniętych suszą. - Jest nam niezmiernie miło, że już po raz drugi Starostwo nie pozostawiło biednego Koniecpola bez pomocy, tym bardziej, że powiat częstochowski jest jedynym

samorządem, który odpowiedział na nasze prośby o wsparcie.

Podczas sesji radni także jednogłośnie przyjęli stanowisko popierające dzierżawcę szpitala w Błachowni – Polską Grupę Medyczną - w negocjacjach z Narodowym Funduszem Zdrowia dotyczących rozszerzenia zakresu działalności szpitala poprzez ponowne uruchomienie oddziałów: anestezjologii i intensywnej terapii, neonatologii oraz ambulatoryjnej opieki specjalistycznej finansowanych ze środków publicznych. Uczestnicząca w obradach (wraz

z dyrektorem szpitala Tomaszem Kołodziejskim) przez PGM Joanna Szyman przedstawiła krótko finansową sytuację szpitala i wyjaśniła, dlaczego tak ważne jest dla rozwoju placówki utworzenie ww. oddziałów, a zwłaszcza oddziału intensywnej terapii i neonatologii. Radny Janusz Przybylski zwrócił także uwagę na konieczność zdobycia kontraktu z NFZ i ponownego uruchomienia poradni przyszpitalnych, niezbędnych dla prawidłowego kontynuowania leczenia przez pacjentów.

Tematem, który wywołał ożywioną dyskusję radnych, była ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w naszym powiecie. Wicestarosta Henryk Kasiura, nie ukrywał, iż nie jest ona najlepsza i skrytykował bierność instytucji odpowiadających za bezpieczeństwo przeciwpowodziowe, czyli zarządzających ciekami wodnymi Regionalnych Zarządów Gospodarki Wodnej w Warszawie i w Poznaniu, a także w pewnym stopniu Śląskiego Zarządu Melioracji i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Wicestarosta poinformował radnych, że Zarząd Powiatu zamierza zorganizować spotkanie poświęcone zagadnieniom bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w naszym regionie i zaprosić do udziału w nim szefów ww. instytucji. Radni poparli ten pomysł i zgłosili chęć udziału w takim spotkaniu.

Miłym akcentem obrad było wręczenie Stypendiów Starosty (1000 zł na semestr) najlepszym uczniom szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat. Otrzymali je: uczennica LO w Kamienicy Polskiej Emilia Zamorowska (średnia ocen 5,26) oraz uczeń Technikum Handlowego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu Piotr Kozieł (średnia ocen 4,94) – zwycięzca wojewódzkiego konkursu historycznego, w imieniu którego nagrodę odebrała dyrektorka ZSP, gdyż uczeń uczestniczył w tym czasie w konkursie ogólnopolskim.

Ponadto radni wysłuchali informacji Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie częstochowskim i przyjęli wszystkie pozostałe, przewidziane w porządku obrad uchwały.

GF



Powiatowa oferta dla gimnazjalistów

Powiat Częstochowski posiada szeroką ofertę edukacyjną dla młodzieży, która kończy w tym roku szkoły gimnazjalne i we wrześniu rozpocznie naukę w szkołach ponadgimnazjalnych. Na terenie powiatu funkcjonują bowiem publiczne szkoły ponadgimnazjalne, których organem prowadzącym jest Starostwo Powiatowe w Częstochowie. W ich skład wchodzi dwa licea: Liceum Ogólnokształcące w Kamienicy Polskiej i Liceum Ogólnokształcące w Koniecpolu, jak również dwa technika: Technikum w Koniecpolu i w Złotym Potoku; Zasadnicze Szkoły Zawodowe w Koniecpolu oraz w Złotym Potoku. Starostwo Powiatowe jest także organem prowadzącym dla Szkół Policealnych dla Dorosłych w Koniecpolu i w Złotym Potoku oraz Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Złotym Potoku. Powiat

prowadzi również szkoły dla uczniów niepełnosprawnych, tj: Szkołę Podstawową, Gimnazjum Specjalne i Szkołę Specjalną Przystosowaną do Pracy, które mają siedzibę w Bogumiłku. Dojeżdżający do szkół uczniowie mogą skorzystać z internatów funkcjonujących przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Bogumiłku i Zespole Szkół w Złotym Potoku.

W lutym br. Zarząd Powiatu w Częstochowie zaakceptował proponowane przez dyrektorów szkół na rok szkolny 2016/2017 liczby oddziałów i uczniów klas I, zawody w technicach i zasadniczych szkołach zawodowych oraz rozszerzenia w liceach ogólnokształcących i kwalifikacyjne kursy zawodowe.

Kierunki kształcenia - rekrutacji na rok szkolny 2016/2017

Szkoła	Zawód, a w przypadku LO przedmioty w zakresie rozszerzonym
Liceum Ogólnokształcące w Kamienicy Polskiej	j. angielski, biologia, matematyka
	j. angielski, biologia, chemia
	j. angielski, j. polski, geografia
	j. angielski, j. polski, wos
Liceum Ogólnokształcące w Koniecpolu	j. niemiecki, historia, wos
	j. niemiecki, matematyka, geografia
	j. angielski, biologia, chemia
	j. angielski, matematyka, informatyka
Technikum w Koniecpolu	technik żywienia i usług gastronomicznych
	technik logistyk
	technik handlowiec
Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Koniecpolu	mechanik - monter maszyn i urządzeń
	mechanik pojazdów samochodowych
	monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie
	cukiernik
	kucharz
Technikum w Złotym Potoku	technik żywienia i usług gastronomicznych
	technik hotelarstwa
	technik architektury krajobrazu
	technik organizacji reklamy
Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Złotym Potoku	stolarz
	kucharz
	cukiernik
Szkoła Policealna dla Dorosłych w Koniecpolu	technik administracji (2-letni okres nauczania)
	opiekunka środowiskowa (1- roczny okres nauczania)
	asystent osoby niepełnosprawnej (1- roczny okres nauczania)
	technik rachunkowości (2-letni okres nauczania)
	florysta (1- roczny okres nauczania)
	technik usług pocztowych i finansowych (1- roczny okres nauczania)
Szkoła Policealna dla Dorosłych w Złotym Potoku	opiekun w domu pomocy społecznej(2-letni okres nauczania)
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Złotym Potoku	wos, historia

Kwalifikacyjne kursy zawodowe

Szkoła	Nazwa kursu
Technikum w Złotym Potoku	projektowanie, urządzenie i pielęgnacja roślinnych obiektów architektury krajobrazu
	organizacja prac związanych z budową oraz konserwacją obiektów małej architektury krajobrazu
	sporządzanie potraw i napojów
Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Koniecpolu	sporządzanie potraw i napojów
	wykonywanie robót malarsko – tapicerskich
Technikum w Koniecpolu	prowadzenie sprzedaży
	organizacja i monitorowanie przepływu zasobów i informacji w procesach produkcji, dystrybucji i magazynowaniu

Postępowanie rekrutacyjne do szkół młodzieżowych przeprowadza się z wykorzystaniem systemu informatycznego. Pierwsze zapisy – logowanie kandydatów na uczniów szkół ponadgimnazjalnych – rozpoczynają się 6 maja br. Zakończenie rekrutacji uczniów do klasy pierwszej nastąpi natomiast w połowie lipca.

Obecnie nabór do szkół średnich to jedno z najważniejszych zadań dla placówek oświatowych. Ma to związek z niżem demograficznym. Przez ostatnie 10 lat ubyłoby w Polsce o ponad połowę dzieci w wieku szkolnym. Podobnie jest w gminach powiatu częstochowskiego. Ważne jest, aby w działania informacyjno-promocyjne swoich placówek zaangażowani byli wszyscy nauczyciele i pracownicy szkoły. Dawniej wystarczyło przedstawić ofertę edukacyjną na plakatach i ulotkach. Teraz jest to za mało, akcją promocyjną należy przeprowadzać z udziałem społeczności szkolnej przez cały rok. Obowiązkowo trzeba uczestniczyć w zebraniach klasowych gimnazjalistów i ich rodziców. Organizować należy targi edukacyjne i dni otwarte szkoły. Nie można także zapomnieć o prowadzeniu zajęć pozalekcyjnych, konkursów przedmiotowych i zajęć sportowych otwartych na młodzież gimnazjalną. Powiatowe szkoły muszą uczestniczyć w imprezach i uroczystościach lokalnych organizowanych na terenie gminy, jak i podejmować akcje charytatywne oraz prace na rzecz środowiska lokalnego.

Wpływ na decyzje ludzi o wyborze szkoły średniej ma współpraca szkoły z ośrodkami kulturalnymi, naukowymi i przedsiębiorcami, potencjalnymi przyszłymi pracodawcami. Szkoła ponadgimnazjalna powinna wspierać i upowszechniać realizację projektów unijnych, obejmujących zagraniczne wyjazdy edukacyjne i praktyki. Liczymy, że taka praca naszych szkół powiatowych przełoży się na dobre wyniki rekrutacji na nowy rok szkolny 2016/2017.

Warto przybliżyć główne atuty szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Częstochowski.

Liceum Ogólnokształcące w Kamienicy Polskiej posiada 70 – letnią tradycję. W szkole pracuje doskonała, podnosząca kwalifikacje kadra nauczycielska, przez co odnotowuje się wysoką zdawalność egzaminów maturalnych. W związku z bardzo dobrym przygotowaniem edukacyjnym 100 % absolwentów szkoły kontynuuje naukę na wyższych uczelniach zarówno w kraju jak i za granicą. Wysoki poziom nauczania sprawia, że uczniowie otrzymują stypendia Prezesa Rady Ministrów i Starosty Częstochowskiego za szczególne osiągnięcia w nauce. Liceum Ogólnokształcące w Kamienicy Polskiej współpracuje z uczelniami wyższymi. Prowadzi

wymianę międzynarodową uczniów. Dużym atutem jest położenie placówki oraz kompleksu boisk w otoczeniu parku i lasu.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu posiada najnowocześniejszy budynek i pracownie przedmiotowe w regionie częstochowskim. Posiada własne warsztaty szkolne oraz długoletnie doświadczenie w kształceniu zawodowym i ogólnym. Ze względu na wykwalifikowaną kadrę nauczycieli i wysoki poziom nauczania odnotowuje się bardzo dobrą zdawalność egzaminów maturalnych przez uczniów, jak również bardzo dobrą zdawalność egzaminów zawodowych i egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe. Szkoła od lat współpracuje z uczelniami wyższymi w Częstochowie, tj. Politechniką Częstochowską i Akademią Jana Długosza. Podobnie jak Liceum Ogólnokształcące w Kamienicy Polskiej, podejmuje współpracę międzynarodową polegającą na wymianie uczniów. Ponadto prowadzi pomoc stypendialną dla uczniów. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu posiada bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych i kół zainteresowań. Podejmuje także współpracę z przedsiębiorcami i środowiskiem lokalnym.

Natomiast Zespół Szkół im. Wł. Szafera w Złotym Potoku jest placówką z 68 – letnią tradycją. Szkoła położona jest w zabytkowym parku obok Pałacu Raczyńskich i Dworku Krasieńskich. Zajęcia prowadzone są przez kadrę pedagogiczną, która systematycznie podnosi swoje kwalifikacje. Szkoła dysponuje własnym internatem, w którym młodzież może zamieszkać bezpłatnie. Do dyspozycji uczniów jest także zaplecze sportowe, na które składa się sala gimnastyczna, siłownia oraz wielofunkcyjne boisko „Orlik”. Zespół Szkół im. Wł. Szafera w Złotym Potoku współpracuje z pracodawcami organizując atrakcyjne praktyki zawodowe. Dużym sukcesem osiągniętym przez jej absolwentów jest z reguły znalezienie pierwszej pracy bezpośrednio po odbyciu praktyk. Zdobywanie nowych kwalifikacji i umiejętności w rzeczywistych warunkach pracy powoduje, że uczniowie są również zatrudniani do pomocy w czasie weekendów, świąt czy przyjęć okolicznościowych.

Warto wspomnieć, że Starostwo Powiatowe w Częstochowie prowadzi także Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Częstochowie i Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Koniecpolu. Przy Zespole Szkół im. Wł. Szafera w Złotym Potoku działa Szkolne Schronisko Młodzieżowe.

Jan Miarzyński

Członek Zarządu Powiatu Częstochowskiego

Liceum Ogólnokształcące w Kamienicy Polskiej

ul. Adama Ferensa 12, 42-260 Kamienica Polska, tel.: 34 3273229
<http://www.liceum.lokp.pl>, e-mail: sekretariat@lokp.pl



Kierunki kształcenia NOWOŚĆ!!!

W roku szkolnym 2016/2017 proponujemy tegorocznym Absolwentom Gimnazjów edukację w naszym Liceum w dwóch klasach!



KLASA IA INŻYNIERYJNO – MEDYCZNA z przedmiotami realizowanymi w zakresie rozszerzonym w 2 grupach:

I grupa - język angielski, biologia, chemia,

Przedmioty uwzględniane przy rekrutacji: j.polski, matematyka, biologia, chemia

II grupa - j.angielski, biologia, matematyka,

Przedmioty uwzględniane przy rekrutacji: j. polski, matematyka, j. angielski, biologia,

Innowacje:

-współpraca z Wydziałem Inżynierii Mechanicznej i Informatyki oraz Instytutem Matematyki Politechniki Częstochowskiej,

-elementy zajęć z biologii, chemii, matematyki również w języku angielskim,

-kurs ratownictwa medycznego

KLASA IB DZIENNIKARSKO - TURYSTYCZNA z przedmiotami realizowanymi w zakresie rozszerzonym w 2 grupach:

I grupa: j. angielski, j. polski, geografia,

Przedmioty uwzględniane przy rekrutacji: j.polski, matematyka, j.angielski, geografia,

II grupa: j.angielski, j.polski, wos.,

Przedmioty uwzględniane przy rekrutacji: j.polski, matematyka, j.angielski, wos,

Innowacje:

-współpraca z Instytutem Filologii Polskiej i Instytutem Wychowania Fizycznego, Turystyki i Rekreacji Akademii im. Jana Długosza,

-elementy zajęć z geografii, wos-u również w języku angielskim,

-wycieczki tematyczne,

-współpraca z teatrami, filharmonią i innymi instytucjami kulturalnymi,

-warsztaty dziennikarskie, współpraca z red. prasowymi, radiowymi i telewizyjnymi



Baza szkoły

- pracownie przedmiotowe z wyposażeniem multimedialnym
- pracownia komputerowa, stały dostęp do Internetu, free wi fi
 - biblioteka z czytelnią i centrum informacyjnym
 - kompleks boisk sportowych
 - zajęcia wf w Gminnej Hali Sportowej
 - relaksacyjne otoczenie szkoły

Dodatkowe zajęcia:

- przedmiotowe koła zainteresowań
 - Klub Miłośników Historii
 - Edukacyjny Klub Dyskusyjny
 - Szkolny Klub Sportowy
 - Zespół muzyczny
 - Wolontariat
 - Koło fotograficzno- filmowe

Stypendia:

Stypendia z najlepszymi wynikami

Stypendium promocyjne w wysokości ilości punktów uzyskanych przez Ciebie przy rekrutacji - otrzymasz je we wrześniu, jeżeli wybierzesz nasze liceum jako szkołę pierwszego wyboru

Roczne Stypendium Prezesa Rady Ministrów dla najlepszego ucznia naszego Liceum

Stypendium Ministra Edukacji Narodowej za wybitne osiągnięcia w różnych dziedzinach edukacji

Stypendium Starosty Powiatu Częstochowskiego za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia za I i II semestr

Stypendium motywacyjne dla uczniów ze średnią ocen od 4,75 za wyniki w I i II semestrze

WARTO PRZEANALIZOWAĆ!!!

- Wybierając edukację w naszym Liceum, nie tracisz codziennie od 2 do 3 godzin na dojazd, który swobodnie możesz przeznaczyć na naukę, rozwój swoich zainteresowań i pasji.
- Rachunek jest prosty: 2,5 h x 5 dni w tygodniu = 12 godzin, 12h x 4tyg w miesiącu = 50godzin; 50h x 10miesiący = 500h, 500hx 3lat = 1500godzin, czyli w sumie 62,5 dnia == 2 miesiące, czyli tyle ile trwają wakacje!!!
- Czy potrafisz wyobrazić sobie wakacje spędzone na dworcu PKS w Częstochowie i w autobusie????! brrrr!!!
- No i jeszcze niepotrzebny wydatek na bilety PKS, średnio około 8000 złotych, które możesz zainwestować w siebie!
- Pomyśl, policz i wybierz LO w Kamienicy Polskiej!!!

Zapraszamy na Dzień Otwarty 22 kwietnia 2016 r. o godzinie 9.00.

Uczniowie z terenu gminy Kamienica Polska i Starcza, po przyjęciu do naszego Liceum, mogą nadal bezpłatnie korzystać z codziennych dowozów do szkoły.

Warunki rekrutacji i terminy składania podań o przyjęcie do klasy I na rok szkolny 2016/2017 znajdziesz na naszej stronie

<http://www.liceum.lokp.pl>

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu



OFERTA EDUKACYJNA NA ROK SZKOLNY 2016/2017

3-LETNIE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

- ❖ Klasa o profilu medycznym
- ❖ Klasa o profilu społeczno - prawnym
- ❖ Klasa o profilu politechnicznym
- ❖ Klasa o profilu menedżersko - turystycznym

4-LETNIE TECHNIKUM W ZAWODACH

- ❖ Technik logistyk z innowacją służby mundurowe
- ❖ Technik handlowiec z innowacją menedżersko - biznesową
- ❖ Technik żywienia i usług gastronomicznych z innowacją dietetyka

3-LETNIA ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA W ZAWODACH

- ❖ Kucharz
- ❖ Cukiernik
- ❖ Mechanik pojazdów samochodowych
- ❖ Mechanik - monter maszyn i urządzeń
- ❖ Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie

DOŁĄCZ DO NAS JESTEŚMY TAK BLISKO!

UL. ARMII KRAJOWEJ 26 42-230 KONIECPOL

tel.: 34 355 18 39

zszkol@o2.pl

www.zszkol.pl

Zespół Szkół w Złotym Potoku

I ❤️ TECHNIK HOTELARSTWA



KWALIFIKACJE POTWIERDZAJĄCE NABYTE UMIEJĘTNOŚCI W ZAWODZIE:

- Planowanie i realizacja usług w recepcji
- Obsługa gości w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie

Absolwent zdobywa wiedzę i umiejętności w zakresie:

- Przepisów prawnych do prowadzenia zakładu hotelarskiego
- Organizacja pracy w zawodzie hotelarskim w tym usług gastronomicznych, turystycznych oraz rekreacyjnych
- Wyposażenia i urządzania wnętrz hotelowych i gastronomicznych
- Zasad instrumentów marketingu w działalności hotelarskiej

CERTYFIKAT ZAWODOWY

"Elementy ochrony przeciwpożarowej w hotelarstwie"

Hotelarz zajmuje się również wyposażeniem oraz urządzeniem wnętrz hotelowych i gastronomicznych. Dlatego musi znać i stosować przepisy sanitarno-epidemiologiczne oraz przeciwpożarowe.




I ❤️ INTERNAT W ZŁOTYM POTOKU

INTERNAT JEST BEZPŁATNY
POKOJE Z ŁAZIENKAMI

SMACZNE DOMOWE POBIENI

DOSTĘP DO WI-FI W POKOJACH

SEKCJA SPORTOWA ORLIK - SIŁOWNIA

KOLKO KULTURALNE KOLKO ARTYSTYCZNE

KOLKO KULINARNE

ZAJĘCIA WYRÓBNIAWCZE z malarstwem i języków obcych

Dołącz do nas na **Facebook'u**
SZAFER ZŁOTY POTOK

Zespół Szkół im. Władysława Szafera
ul. Koszalińska 5
42-253 Jarosław

34 327-80-67
sekretariat@zpotok.pl

WWW.ZLPOTOK.PL

On Your IP's Free

Wi-Fi

Wi-Fi

Wi-Fi

Wi-Fi

I ❤️ it

Dołącz do nas na Facebook'u

SZAFER ZŁOTY POTOK

Zespół Szkół im. Władysława Szafera
ul. Koszalińska 5
42-253 Jarosław

34 327-80-67
sekretariat@zpotok.pl

WWW.ZLPOTOK.PL

I ❤️ SZAFER

Zespół Szkół w Złotym Potoku

Technikum Organizacji Reklam
Certyfikat zawodowy: Fotografia w REKLAMIE

Technikum Architektury Krajobrazu
Certyfikat zawodowy: Sztuka układania kwiatów

Technikum Żywności i Usług Gastronomicznych
Certyfikat zawodowy: Organizacja usług cateringowych

Technikum Hotelarstwa
Certyfikat zawodowy: Elementy ochrony przeciwpożarowej w hotelarstwie

Nawoczesny kompleks sportowo - rekreacyjny ORLIK, sala gimnastyczna, siłownia, korty tenisowe

Sekcja sportowa w internacie, wieczorne rozgrywki sportowe. Każdy może rozwijać swoje zainteresowania i talenty sportowe...

"WYPRAWKA SZKOLNA DLA PIERWSZAKA"
Bezpłatny INTERNAT - pokoje z łazienkami, z dostępem do WiFi, TV-SAT, smaczne jedzenie, kąpa zaimponować, wiele imprez okolicznościowych i rozrywkowych

Bezpłatne zajęcia wyrównawcze, przygotowujące do matury i egzaminów Zawodowych

Uczestnictwo w zajęciach EFS oraz programach językowych PRAKTYKI KRAJOWE I ZAGRANICZNE m.in. Turcja, Włochy

BEZPŁATNE SZKOLENIA DLA DOROSŁYCH:

- FLORYSTA
- RACHUNKOWOŚĆ
- TECHNIK USŁUG POSZTOWYCH I PRANSKOWYCH "KURIER"
- UCIELE DLA DOROSŁYCH

KURS KWALIFIKACYJNY w dziedzinie: "Sztuka układania kwiatów" (zakwalifikowanie do programu "Miłość i Honor")

KURS KWALIFIKACYJNY w dziedzinie: "Sztuka układania kwiatów" (zakwalifikowanie do programu "Miłość i Honor")

I ❤️ TECHNIK ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH



KWALIFIKACJE POTWIERDZAJĄCE NABYTE UMIEJĘTNOŚCI W ZAWODZIE:

- Sporządzanie potraw i napojów
- Organizacja żywienia i usług gastronomicznych

Absolwent zdobywa wiedzę i umiejętności w zakresie:

- Urządzenia zakładów gastronomicznych i gospodarstw domowych.
- Technologii gastronomicznej z uwzględnieniem obsługi konsumenta.
- Mikrobiologii żywności i ochrony zdrowia.
- Podstaw ekonomii, marketingu i zarządzania firmą.

CERTYFIKAT ZAWODOWY

"Organizacja usług Cateringowych"

To innowacja pedagogiczna, dzięki której uczeń nabywa dodatkowe umiejętności z zakresu profesjonalnego CATERINGU. To efektywna organizacja i obsługa gastronomiczna przyjęć, bankietów, konferencji oraz imprez okolicznościowych.



I ❤️ TECHNIK ORGANIZACJI REKLAMY



KWALIFIKACJE POTWIERDZAJĄCE NABYTE UMIEJĘTNOŚCI W ZAWODZIE:

- Sprzedż produktów i usług reklamowych
- Organizacja i prowadzenie kampanii reklamowych

Absolwent zdobywa wiedzę i umiejętności w zakresie:

- Planowania i organizowania działalności reklamowej i promocyjnej.
- Opracowywanie oferty handlowe dotyczące sprzedaży usług reklamowych.
- Prowadzić negocjacje, rozmowy handlowe oraz współpracę z klientami.
- Wykorzystuje specjalistyczne programy komputerowe do tworzenia kampanii reklamowych.

CERTYFIKAT ZAWODOWY

"Fotografia w reklamie"

To innowacja pedagogiczna, dzięki której uczeń nabywa dodatkowe umiejętności z zakresu fotografii reklamowej. To obraz najbardziej przyciąga widzów, dlatego też właśnie z niego zbudowanych jest najwięcej reklam.



I ❤️ TECHNIK ARCHITEKTURY KRAJOBRAZU



KWALIFIKACJE POTWIERDZAJĄCE NABYTE UMIEJĘTNOŚCI W ZAWODZIE:

- Projektowanie, urządzenie i pielęgnacja roślinnych obiektów architektury krajobrazu
- Organizacja prac związanych z budową oraz konserwacją obiektów małej architektury krajobrazu

Absolwent zdobywa wiedzę i umiejętności w zakresie:

- Urządzania i pielęgnacji terenów zielonych, parków, ogrodów itp.
- Wykonywania kompozycji kwiatowych i dekoracji pomieszczeń
- Sporządzania kosztorysów prac
- Stosowania standardowych i specjalistycznych programów komputerowych.

CERTYFIKAT ZAWODOWY

"Sztuka układania kwiatów"

To innowacja pedagogiczna, dzięki której uczeń nabywa dodatkowe umiejętności i zagadnienia związane z florystyką. Uczniowie zaznajomieni zostaną z tematyką z zakresu roślin ciętych, nauczą się jak przygotować materiał roślinny do sprzedaży, jak przedłużyć jego trwałość, a przede wszystkim nabywają umiejętności praktyczne z zakresu sztuki układania kwiatów



Partnerstwo Północnej Jury (PPJ)- odkrywaj krok po kroku

**Krok pierwszy - Poznaj nas i naszą historię.**

O tym, kim jesteśmy i w jakim celu działamy, informujemy mieszkańców obszarów wiejskich już ponad 10 lat. I choć wydawać by się mogło, że jesteśmy jedną z wielu organizacji pozarządowych w województwie śląskim, a na dodatek stosunkowo młodą - wszak jeszcze nie osiągnęliśmy „pełnoletności” - to zapewniamy Czytelników, że konkretnych działań i zrealizowanych projektów przez nas nie brakuje. Zainteresowani? Jeśli tak to czytajcie dalej.

Myczylikto?

Jesteśmy stowarzyszeniem specjalnym, działającym jako lokalna grupa działania. Członkami naszego stowarzyszenia są osoby fizyczne i prawne, w tym gminy, z obszaru północnej części Jury Krakowsko-Częstochowskiej, położone w województwie śląskim. Obszar Partnerstwa Północnej Jury zajmuje 984 km² i zamieszkuje go 72 299 mieszkańców z gmin powiatu: częstochowskiego: Janów, Olsztyn, Mstów, Lelów, Przyrów oraz myszkowskiego: Niegowa, Koziegłowy, Poraj, Żarki. Nasze Stowarzyszenie powstało w 2005 roku w wyniku porozumienia i partnerstwa lokalnych społeczności i podmiotów z 9 gmin i rozpoczęło współpracę w celu skorzystania z szans, jakie dawał program unijny LEADER. Wykorzystaliśmy tę szansę w 100%. Tyle historii, a teraz szczypta matematyki w naszych działaniach.

Krok drugi - Poznaj nas w liczbach.

II Schemat Programu Pilotażowego Leader+ to 21 projektów zrealizowanych przez nasze Stowarzyszenie, w ciągu 1 roku, skierowanych do dzieci, młodzieży, osób dorosłych, lokalnych liderów, przedsiębiorców, twórców ludowych, organizacji pozarządowych, gmin. Wielokrotnie sięgaliśmy po środki zewnętrzne z programów operacyjnych takich jak Kapitał Ludzki czy krajowych jak Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, wykonaliśmy 2 projekty współpracy na obszarze 27 gmin

z 3 Lokalnymi Grupami Działania w ramach działania „Wdrażanie projektów współpracy”. I najważniejsze, dzięki środkom będącym w dyspozycji PPJ a pozyskanych na Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju na okres 2007-2013, beneficjenci zrealizowali 209 projektów na kwotę około 12 mln złotych, powstało 36 nowych miejsc pracy, wydano 27 tytułów publikacji, wyremontowano 22 świetlice wiejskie, powstało 20 placów zabaw, 20 siłowni zewnętrznych, 16 boisk sportowych, zorganizowano 30 imprez i inicjatyw promujących lokalną twórczość i wiele, wiele innych. Czytelniku, czujesz niedosyt? Zapraszamy Cię do lektury „Dobrych praktyk” na stronie www.jura-ppj.pl, a przekonasz się, ile wspaniałych i potrzebnych projektów powstało i służy mieszkańcom, turystom i przedsiębiorcom. To wszystko to „tylko” liczby? To przejdź do kolejnego kroku. Nie zawiedziesz się.

Krok trzeci - Poznaj nasze plany.

Stojąc przed nową perspektywą finansową Unii Europejskiej, a szczególnie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 i możliwością, jakie stwarza program LEADER dla rozwoju obszarów wiejskich, nie mogliśmy z niej nie skorzystać. Przy szerokim udziale społeczności lokalnej, napisaliśmy wspólnie Strategię Rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność (LSR) i złożyliśmy wniosek na jej wybór w konkursie ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego. Nasza Strategia zawiera diagnozę obszaru, szczegółową analizę SWOT, której efektem są cele i przedsięwzięcia, plan ich realizacji oraz wskaźniki osiągnięcia celów, budżet, a także plan komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej w okresie wdrażania strategii. Wspólnie z mieszkańcami naszego obszaru działania opracowaliśmy także procedury i kryteria wyboru projektów konkursowych, własnych i grantowych.

Budżet zaplanowany na wdrożenie LSR to kwota około 9 mln złotych, skierowany na rozwój lokalnej



Zakup mundurów reprezentacyjnych dla Młodzieżowej Orkiestry Dętej fot. M.Skabek, archiwum PPJ



Jedno z nowopowstałych boisk sportowych fot. K.Suliga

przedsiębiorczości, tworzenie nowych miejsc pracy, na infrastrukturę turystyczną, sportową, kulturalną, a przede wszystkim dalsze wzmocnienie kapitału społecznego i gospodarczego. Realizacja założeń Strategii otwiera możliwości dla mieszkańców i potencjalnych beneficjentów z naszego obszaru działania, sięgania po środki z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Wszystkie dokumenty będą udostępnione na naszej oficjalnej stronie internetowej www.jura-ppj.pl i portalu społecznościowym typu facebook. Planujemy ogłoszenie pierwszych konkursów w drugiej połowie 2016r.

Krok czwarty- Jak nie my, to kto?

Drogi Czytelniku! Jesteśmy nie tylko jednym z „banków możliwości” sięgania po środki unijne, jesteśmy przede wszystkim partnerem do rozmów o zarządzaniu rozwojem lokalnym. Fundamentem naszej działalności jest dostrzeganie i docenianie wartości lokalnych, jakimi są kapitał społeczny i gospodarczy. Te wartości są inspiracją i motorem wszelkich naszych działań. Dbałość o ich wykorzystanie w tworzeniu i wdrażaniu nowej strategii ma kapitalne znaczenie w budowaniu i promowaniu dobrych praktyk współpracy, zmiany i wzmocnienia postaw proobywatelskich, w budowaniu wzajemnego zaufania,

zacieśniania więzi współdziałania dla dobra wspólnego, postrzegania i opierania się na autorytetach.

Chcesz się dowiedzieć więcej o nas? Nie zwlekaj, czekamy na Twoje pytania pod nr. tel. 34 327 89 43, e-mail: biuro@jura-ppj.pl, bądź osobiście w siedzibie w Złotym Potoku, ul. Kościuszki 7 (Zespół Szkół im. Władysława Szafera).

*Aleksandra Stachura,
Stowarzyszenie „Partnerstwo Północnej Jury”*



Utworzenie miejsca pracy w wyniku modernizacji piekarni
fot. M.Skabek, arch. PPJ

Pamiętajmy o Katyniu



Kwiecień to miesiąc, który wszystkim Polakom kojarzy się z dwoma niezwykle tragicznymi wydarzeniami w historii naszego kraju. 13 kwietnia obchodzimy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej ustanowiony przez Sejm 14 listopada 2007 roku. Upamiętnia on rocznicę opublikowania przez Niemcy w 1943 roku informacji o odkryciu w Katyniu pod Smoleńskiem w Rosji masowych grobów oficerów Wojska Polskiego zamordowanych przez sowieckie NKWD w 1940 roku.

Wiosną 1940 roku NKWD na rozkaz Stalina wymordowało z motywów politycznych blisko 22 tysiące obywateli polskich wziętych do niewoli po agresji ZSRR na Polskę. Byli wśród nich oficerowie Wojska Polskiego - wybitni dowódcy i stratedzy, policjanci, urzędnicy... Prawda o zbrodni katyńskiej ukrywana była prawie pół wieku. Sowiecka propaganda wmawiała Polakom, że mord dokonali Niemcy. Dopiero po 1989 roku ujawniono fakty historyczne, które jednoznacznie pokazują, kto dokonał tej strasznej zbrodni. Ziemia

katyńska na zawsze naznaczona już będzie krwią polskich ofiar.

Niestety, 10 kwietnia 2010 r. wydarzyła się kolejna tragedia. Pod Smoleńskiem rozbił się samolot z polską oficjalną delegacją udającą się do Katynia na uroczystości upamiętniające rocznicę radzieckiej zbrodni dokonanej w 1940 roku. Na czele delegacji stał Prezydent RP Lech Kaczyński z małżonką oraz były Prezydent RP na uchodźstwie Ryszard Kaczorowski. Zginęli wszyscy, którzy znajdowali się na pokładzie prezydenckiego samolotu, łącznie z załogą. Po raz kolejny Katyń okazał się dla Polaków miejscem tragedii i ogromnego smutku.

Czas goi rany, ale my jako Polacy mamy moralny obowiązek pamiętać o ofiarach Katynia i Smoleńska. Te dwie tragedie powinny przypominać o naszej bardzo trudnej historii i o tym, kim jesteśmy i jakie wartości wyznajemy.

Bezpłatne badania w Szpitalu im. Rudolfa Weigla

W sobotę, 19 marca, w Szpitalu im. Rudolfa Weigla odbyła się akcja profilaktyczna Biała Sobota, zorganizowana z myślą o mieszkańcach Blachowni i okolicy. W Ambulatorium Szpitala im. Rudolfa Weigla przy ul. Sosnowej 16 w Blachowni można było skorzystać z ponad 150 bezpłatnych badań i konsultacji.

Do dyspozycji pacjentów byli specjaliści z zakresu chorób wewnętrznych, ortopedii, chirurgii ogólnej, ginekologii i pediatrii. Zostały również nieodpłatnie przeprowadzone badania diagnostyczne, między innymi: USG kolan, USG brzucha, USG tarczycy, EKG spoczynkowe, pomiar ciśnienia tętniczego krwi. Dodatkowo na zlecenie lekarzy wykonywano badania analityczne: morfologia, OB, pomiar glukozy, elektrolity, ogólne badanie moczu.

– *Profilaktyka jest podstawową kwestią w zakresie ochrony zdrowia. Mamy nadzieję, że bezpłatne badania profilaktyczne realizowane w ramach Białej Soboty*

przyczynią się do polepszenia stanu zdrowia mieszkańców Blachowni – mówi Tomasz Kołodziejcki, dyrektor Szpitala im. Rudolfa Weigla.

GF



Pacjenci chętnie skorzystali z możliwości przeprowadzenia bezpłatnych badań

Nie siedź w domu, tam warto pojechać

Pragniemy zaprosić Państwa na kolejny cykl imprez kulturalnych, sportowych i plenerowych organizowanych na terenie powiatu częstochowskiego. W tym numerze prezentujemy wydarzenia na miesiąc maj.

Kalendarz imprez został opracowany na podstawie informacji uzyskanych od gmin. Dokładne dane można znaleźć na stronie www.czystochowa.powiat.pl – zakładka „Gminy” – Wydarzenia lub odwiedzając witryny poszczególnych gmin i ośrodków kultury.

Zapraszamy do uczestnictwa.

Lp.	Nazwa imprezy	Data imprezy	Miejsce imprezy
1.	Święto Konstytucji 3-go Maja	3 maj	Plac szkolny w Lelowie Kościół p.w. św. Marcina w Lelowie
2.	ROCK Rędziny II Edycja XC Eliminator – wyścigi rowerów terenowych	8 maj	Kamieniołom Lipówka
3.	IV Festiwal Artystyczny Dzieci i Młodzieży Gminy Lelów i gmin sąsiadujących	10 maj	GOK w Lelowie
4.	Dzień Bioróżnorodności	21 maj	Kamieniołom Lipówka
5.	Wielka Majówka Gminy Rędziny	21-22 maj	Gminy Rędziny
6.	Festiwal Makaronu	22 maj	Parking Hala Rędziny
7.	XI Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego	28 maj	Hala Sportowa w Rędzinach
8.	Jurajska Integracja Terenowa - Ekipa Jurajska dla Daru Serca	29 maj	Hala Sportowa w Rędzinach
9.	Gminny Konkurs Historyczny pt. „Rok 2016 - Rokiem Jubileuszu 1050-lecia Chrztu Polski”	30 maj	Gminna Biblioteka Publiczna w Lelowie

TK

III Posiedzenie IV kadencji Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych

15 marca 2016 r. w budynku Starostwa Powiatowego w Częstochowie przy ul. Sobieskiego 9 odbyło się III posiedzenie IV kadencji Powiatowej Społecznej Rady do spraw Osób Niepełnosprawnych z udziałem wicestarosty częstochowskiego Henryka Kasiury, dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie Katarzyny Buchajczuk, pełnomocnika starosty ds. osób niepełnosprawnych Małgorzaty Krasoń, kierownika sekcji ds. osób niepełnosprawnych Barbary Berskiej i podinspektora sekcji ds. osób niepełnosprawnych Ewy Gajowczyk - Siedleckiej oraz członków Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych:

1. Barbary Bładziak - przewodniczącego Rady,
2. Waldemara Trósznińskiego – wiceprzewodniczącego Rady,
3. Iwony Kremblewskiej – sekretarza Rady,
4. Haliny Bugaj – członka Rady,
5. Mieczysławy Michalik – członka Rady.

Posiedzenie otworzyła i przywitała zebranych przewodnicząca Rady Barbara Bładziak. Zapoznała z proponowanym porządkiem posiedzenia, który przedstawiał się następująco:

1. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych za rok 2015.
2. Konsultacje w sprawie warunków dofinansowania rodzajów zadań powiatu finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.
3. Przyjęcie uchwały nr 1/2016 Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych z dnia 15 marca 2016 roku w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w 2016 roku.

4. Przyjęcie uchwały nr 2/2016 Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych z dnia 15 marca 2016 roku w sprawie dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych w 2016 roku.

5. Przyjęcie uchwały nr 3/2016 Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych z dnia 15 marca 2016 roku w sprawie udzielania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Częstochowskiemu na realizację zadań w 2016 roku.

6. Informacja w sprawie przystąpienia powiatu częstochowskiego w 2016 roku do realizacji programu „Aktywny Samorząd”.

7. Informacja w sprawie wyrażenia opinii na potrzeby „Programu wyrównywania różnic między regionami III” dotyczącej wniosku Katolickiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych w Starym Koniecpolu na zakup samochodu osobowego typu „mikrobus” do przewozu osób niepełnosprawnych dla Warsztatu Terapii Zająciowej w Starym Koniecpolu.

8. Sprawy bieżące.

Główną tematyką posiedzenia było wypracowanie podziału środków finansowych z przeznaczeniem na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej, na które przeznaczają się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Rada po przeanalizowaniu propozycji podziału środków, jednogłośnie zaakceptowała podział środków w kwocie 1 472 578 zł. z przeznaczeniem na zadania:

1. Rehabilitacja społeczna – 1 397.578 zł

- Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób niepełnosprawnych - 270.000 zł



- Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym - 480.000 zł
- Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - 152.698 zł
- Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych - 15.000 zł
- Dofinansowanie kosztów działania warsztatu terapii zajęciowej - 479.880 zł

2. Rehabilitacja zawodowa – 75.000 zł

W trakcie spotkania omawiane były trudności wynikające z realizacji zadań PFRON, w związku z ograniczonymi środkami finansowymi przeznaczonymi na ten cel. Powiatowa Rada jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała: sprawozdanie z działalności Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych za rok 2015 i przyjęła 3 uchwały w sprawie realizacji zadań powiatu finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Szczegółowo omówiono realizację zadań w ramach pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” i „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.

KK

Pierwsi członkowie Drużyny Powiatu!

Po przeprowadzeniu ankiet z osobami chętnymi do udziału we współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Projekcie Partnerskim „Drużyna Powiatu” oraz odbyciu przez nich spotkań z doradcą zawodowym i psychologiem, wyłonili się pierwsi uczestnicy Projektu. Pozostali potencjalni uczestnicy w chwili obecnej odbywają ten ostatni etap rekrutacji. W ramach spotkań z doradcą zawodowym oraz psychologiem kształtuje się indywidualna ścieżka reintegracji zawodowej osób biorących udział w Projekcie, której celem jest ich wzrost zdolności do zatrudnienia. Osoby przy fachowej pomocy doradcy zawodowego i psychologa poznają swoje mocne i słabe strony w zakresie kompetencji społecznych i zawodowych, dokonują wyboru poszczególnych działań, jakie zostaną wobec nich podjęte i jakie będą zobowiązani realizować w trakcie udziału w Projekcie. Przewiduje się m. in. zorganizowanie warsztatów, w ramach których uczestniczki i uczestnicy będą zwiększali swoje umiejętności interpersonalne, w tym asertywność, radzenie sobie ze stresem, autoprezentację. Po wyposażeniu w kompetencje społeczne, wzmocnieniu motywacji oraz umiejętności poruszania się po rynku pracy uczestnicy będą mogli wziąć udział we wcześniej wybranych kursach zawodowych.

Zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie projektu opisanym powyżej wsparciem zostanie objętych 292 uczestników (202 kobiety, 88 mężczyzn), klientów instytucji pomocy społecznej z terenu powiatu częstochowskiego. Jako grupy wymagającej szczególnego wsparcia zakłada się minimum 10-% udział osób z niepełnosprawnością.

Zakłada się, że po zakończeniu udziału w projekcie 73 osoby uzyskają kwalifikacje zawodowe, 91 osób będzie poszukiwało pracy (zmniejszy swój dystans do zatrudnienia), a 30 osób uzyska zatrudnienie.

Bieżąca kontrola i monitorowanie uczestnictwa tak dużej liczby osób oraz osiągania przez nie rezultatów jest możliwa dzięki zaangażowaniu przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej każdego z Partnerów realizujących projekt, tj. Gminy Blachownia, Gminy Dąbrowa Zielona, Gminy Janów, Gminy Kłomnice, Gminy Konopiska, Gminy Kruszyna, Gminy Lelów, Gminy Mstów, Gminy Olsztyn, Gminy Przyrów oraz Powiatu Częstochowskiego.

Realizacja Projektu przewidziana jest do dnia 31 grudnia 2017 roku. Dofinansowanie Europejskiego Funduszu Społecznego uzyskane przez Powiat Częstochowski na jego realizację wynosi 3 993 747,95 zł.

KK



Spotkanie z doradcą zawodowym

Agrotech Kielce 2016



Delegacja z naszego powiatu w Kielcach

Ogromna powierzchnia, wielkie tłumy zwiedzających oraz 700 wystawców z 17 krajów - te liczby mówią same za siebie i podkreślają rangę Międzynarodowych Targów Techniki Rolniczej AGROTECH 2016.

Dlatego też nie mogło zabraknąć delegacji z powiatu częstochowskiego. 19 marca br. przewodniczący Śląskiej Powiatowej Izby Rolniczej Sławomir Pruciak zorganizował wyjazd do Kielc, w którym wzięli udział członkowie Rady Powiatowej Izby Rolniczej, rolnicy oraz osoby związane z rolnictwem. Uczestnicy tego wyjazdu mogli podziwiać najnowsze rozwiązania technologiczne stosowane w rolnictwie, uzyskać cenne porady w punktach informacyjnych dotyczące np.: uprawy roślin, nawożenia czy oprysku. Rolnicy mogli również

zobaczyć na żywo działanie niektórych maszyn i urządzeń podczas pracy.

Po powrocie bardzo dobrą opinię wśród uczestników uzyskała organizacja targów oraz pomysł wspólnego wyjazdu osób z naszego powiatu. Na zakończenie przewodniczący S. Pruciak wyraził swoje zadowolenie z atmosfery, jaka towarzyszyła tej wyprawie i podziękował wszystkim za wspólny wyjazd.

Sławomir Kręt



S. Pruciak na Międzynarodowych Targach Techniki Rolniczej

IV Jurajski Puchar Nordic Walking

I etap Pucharu w Olsztynie



Wystartowali

168 chodźarzy z kijkami rywalizowało 2 kwietnia br. na trasie wokół Góry Zamkowej w Olsztynie podczas pierwszego etapu IV Jurajskiego Pucharu w Nordic Walking.

Do Olsztyna przyjechali zawodnicy z Polski południowej i środkowej, między innymi z: Krakowa, Katowic, Gliwic, Bytomia, Zawiercia, Żarek, Myszkowa, Częstochowy, Łodzi, Działoszyna, Bełchatowa, Ożarowa Mazowieckiego i powiatu częstochowskiego: Lgoczanki, Biskupic, Nowej Wsi, Piasku, Słowika, Bystrzanowic, Czarnego Lasu.

Najlepszymi zawodnikami w kategorii OPEN na malowniczej, ale niełatwej trasie o ponad pięciokilometrowym dystansie, okazali się wśród mężczyzn:

1. **Grzegorz Dors** - RTB Tracker Podkowa Janów z czasem - 26:19 min.
2. **Rafał Kozik** - RTB Tracker Podkowa Janów - 26:35 min.
3. **Robert Gański** z Ożarowa Mazowieckiego - 26:54 min.

Wśród kobiet zwyciężyły:

1. **Angelika Pietrzyk** - RTB Tracker Podkowa Janów - 28:19 min.
2. **Aleksandra Radosz** - RTB Tracker Podkowa Janów - 29:52 min.
3. **Mariola Pasikowska** - Positive Energy Żarki - 30:33 min.

Zwycięzcy pozostałych kategorii wiekowych otrzymali również statuetki, które wręczyli: Adam Markowski - dyrektor Pucharu, przewodniczący Związku Gmin

Jurajskich oraz Edyta Czajkowska - kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olsztynie.

Po części oficjalnej wszyscy uczestnicy miło spędzili czas spożywając pieczone kiełbaski przy ognisku i słuchając koncertu zespołu Last Road.

Organizatorem imprezy byli: Gmina Olsztyn, GOSiR i GLKS Sokół w Olsztynie, Klub RTB Tracker LKS Podkowa Janów przy wsparciu finansowym Starostwa Powiatowego w Częstochowie.

Szczegółowe wyniki dostępne są na stronie internetowej: www.jpnw.podkowa-janow.pl

TK.



Na trasie



Wręczenie nagród

Wydawca:
Starostwo Powiatowe w Częstochowie, ul. Jana II Sobieskiego 9, tel./fax +48 34 322 92 11

Redaguje zespół:
Grażyna Folaron (red. nacz.), Iwona Ciniewska, Katarzyna Kuter,
Tadeusz Kapica, Janusz Krakowian, Tomasz Switycz, Patrycja Witkowska, Liliana Pakuła

www.czestochowa.powiat.pl
e-mail: rzecznik.prasowy@czestochowa.powiat.pl

Druk:
Drukarnia "PAULA", ul. Rocha 118, 42-200 Częstochowa, www.drukarniapaula.pl